1
[image: COREN_ES]
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

[bookmark: _GoBack]PORTARIA COREN-ES N.º 250/2018

	Homologa a nomeação das mesas receptoras estáticas e itinerantes bem como a designação de presidente, mesários, motoristas e equipe de apoio para atuar nas  Eleições Coren-ES em 05/12/2018, Das 8h às 20h

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo e o conselheiro secretário no uso de sua competência legal e regimental estabelecida no Art. 15 da Lei 5.905/73 e art. 20, inciso I do Regimento Interno da Autarquia, cumprindo o estabelecido na Resolução Cofen nº 523/2016;

CONSIDERANDO a Decisão Cofen nº 273/17 onde assumo as atividades como Presidente do Coren-ES, a partir de 1º de janeiro de 2018;

CONSIDERANDO tudo o mais constante no PAD nº 1251/2018; baixam as seguintes determinações:

Art. 1º - Nomear as mesas receptoras, bem como designar os nomes dos presidentes, mesários, motoristas e equipe de apoio, conforme listagem em anexo.

Art. 2º - Os presidentes, mesários,  motoristas e equipe de apoio farão jus a auxílio representação na seguinte proporção conforme Região de atuação e atividade desenvolvida, conforme Decisão Coren-ES nº 007/2018;

- Mesas receptoras estáticas: serão pagos o equivalente a 01 (um) auxílio representação;

- Mesas receptoras itinerantes na grande Vitória: serão pagos o equivalente a 01 e ½ (um e meio) auxílio representação pela atividade desenvolvida;

- Mesas receptoras itinerantes no Interior do Estado: serão pagos o equivalente a 02 (dois) auxílios representação pela atividade desenvolvida, acrescido de mais ½ auxilio quando o percurso exigir a saída 01 (um) dia antes da votação devido a distancia entre a capital e os municípios de destino.

- Aos escrutinadores para contagem e votos: serão pagos o equivalente a 1  (um) auxílio representação dia pela atividade desenvolvida.

- Aos motoristas que irão levar  e buscar as urnas no Interior: serão pagos o equivalente a 4  (quatro) auxílios representação pela atividade desenvolvida.

- Aos motoristas que irão levar e buscar as urnas na Região da Grande Vitoria serão pagos o equivalente a 02 (dois) auxílios representação pela atividade desenvolvida, acrescido de mais 01 (um) auxilio quando o mesmo prestar apoio durante o período eleitoral.

- A equipe de apoio na Sede: serão pagos o equivalente a 01 (um) auxílio representação por dia de atividade.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando as disposições em contrário.

Vitória-ES, 23 de novembro de 2018.

	Dr. Wladimilson Gama Almeida
Coren-ES nº 78657
Conselheiro Presidente
	Dr. Felipe Piassi da Silva
Coren-ES nº 268592
Conselheiro Secretário

[bookmark: __DdeLink__178_604273055][bookmark: __DdeLink__907_1193537237][bookmark: __DdeLink__616_2034235250]_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930
Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823
Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, Ed. Colatina Shopping, sl 108, 1º andar – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453
Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

image1.jpeg
*

e Cor

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo

1

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem

–

Genebra

_______________________________________________________________________________________________________________

Sede

-

Rua

Alberto

de

Oliveira

Santos,

42,

Sala

1116

-

Ed.

AMES

-

Vitória

-

ES

-

29010

-

901

-

Tel.:

(27)

3223

-

7768

/

3222

-

2930

Subseção

São

Mateus

–

Rua

João

Bento

Silvares,

214,

loja

03,

Centro

–

29.930

-

020

-

Tel.:

(27)

3763

-

1447

Subseção

Cachoeiro

de

Itapemirim

–

Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403

–

Ed Max

–

Centro

–

.29.300

-

170

-

Tel.:

(28)

3522

-

4823

Subseção

Colatina

–

Av.

Getúlio

Vargas,

500, Ed.

Colatina Shopping,

sl

108, 1º andar

–

Centro

–

29.700

-

010

–

Tel.:

(27)

3721

-

5802

Subseção Linhares

-

Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901

-

212,

Telefone

:

(27)

3371

-

7453

Site:

www.coren

-

es.org.br

-

E

-

mai

l:

coren

-

es@coren

-

es.org.br

-

CNPJ

08.332.733/0001

-

35

PORTARIA COREN

-

ES N.º

250

/2018

Homologa a nomeação das mesas

receptoras estáticas e itinerantes

bem

como a

designação de

presidente,

mesários,

motoristas e equipe de apoio

para atuar nas  Eleições Coren

-

ES

em

05/12/2018, Das 8h às 20h

O Presidente

do Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo e o

conselheiro secretário no uso de sua competência legal e regimental estabelecida no Art. 15

da Lei 5.905/73 e art. 20, inciso I do Regimento Interno da Autarquia, cumprindo o

estabelecid

o na

Resoluçã

o Cofen nº 523/2016

;

CONSIDERANDO

a Decisão Cofen nº 273/17 onde assumo as atividades como

Presidente do Coren

-

ES, a partir de 1º de janeiro de 2018;

CONSIDERANDO

tudo o mais constante no PAD nº 1251/2018; baixam as

seguintes determinações:

Art. 1º

-

Nomear

as mesas

receptoras, bem como designar

os nomes dos

presidentes,

mesários, motoristas e equipe de apoio,

conforme listagem em anexo.

Art. 2º

-

Os presidentes, mesários,

motoristas e equipe de apoio farão jus a

auxílio repre

sentação na seguinte

proporção conforme R

egião de atuação

e atividade

desenvolvida

, conforme Decisão Coren

-

ES nº 007/2018;

-

Mesas receptoras estáticas

: serão pagos o equivalente a 01 (um) auxílio

representação;

-

Mesas receptoras itinerantes na grande Vitória

: serão pagos o

equivalente a

01 e ½ (um e meio) auxílio representação pela atividade desenvolvida;

-

Mesas receptoras itinerantes no Interior do Estado

: serão pagos o

equivalente a 02 (dois) auxílios representação pela ativ

idade desenvolvida, acrescido

de

mais ½ auxilio quando o percurso exigir a saída

01

(

um

)

dia antes da votação devido a

distancia entre a capital e o

s

município

s

de destino.

-

Aos escrutinadores para contagem e votos

: serão pagos o equivalente a 1

(um) auxílio representação

dia

pela

atividade desenvolvida.

-

Aos motoristas que

irão levar  e

bu

scar

as urnas no Interior

: serão pagos o

equivalente a 4

(

quatro

) auxílio

s

representa

ção pela atividade desenvolvida.

1     Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem  –   Genebra   _______________________________________________________________________________________________________________   Sede   -   Rua   Alberto   de   Oliveira   Santos,   42,   Sala   1116   -   Ed.   AMES   -   Vitória - ES   -   29010 - 901   -   Tel.:   (27)   3223 - 7768   /   3222 - 2930   Subseção   São   Mateus   –   Rua   João   Bento   Silvares,   214,   loja   03,   Centro   –   29.930 - 020   -   Tel.:   (27)   3763 - 1447   Subseção   Cachoeiro   de   Itapemirim  –   Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403  –   Ed Max  –   Centro  – .29.300 - 170    -   Tel.:   (28)   3522 - 4823   Subseção   Colatina   –   Av.   Getúlio   Vargas,   500, Ed.   Colatina Shopping,   sl   108, 1º andar  –   Centro   –   29.700 - 010   –   Tel.:   (27)   3721 - 5802   Subseção Linhares   -    Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901 - 212,  Telefone :  (27)   3371 - 7453    Site:   www.coren - es.org.br   -   E - mai l:   coren - es@coren - es.org.br   -   CNPJ   08.332.733/0001 - 35         PORTARIA COREN - ES N.º  250 /2018

 Homologa a nomeação das mesas  receptoras estáticas e itinerantes  bem  como a   designação de  presidente,  mesários,  motoristas e equipe de apoio  para atuar nas  Eleições Coren - ES  em  05/12/2018, Das 8h às 20h

  O Presidente  do Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo e o  conselheiro secretário no uso de sua competência legal e regimental estabelecida no Art. 15  da Lei 5.905/73 e art. 20, inciso I do Regimento Interno da Autarquia, cumprindo o  estabelecid o na   Resoluçã o Cofen nº 523/2016 ;     CONSIDERANDO  a Decisão Cofen nº 273/17 onde assumo as atividades como  Presidente do Coren - ES, a partir de 1º de janeiro de 2018;     CONSIDERANDO   tudo o mais constante no PAD nº 1251/2018; baixam as  seguintes determinações:     Art. 1º   -   Nomear   as mesas   receptoras, bem como designar   os nomes dos  presidentes,  mesários, motoristas e equipe de apoio,  conforme listagem em anexo.     Art. 2º  -   Os presidentes, mesários,    motoristas e equipe de apoio farão jus a  auxílio repre sentação na seguinte  proporção conforme R egião de atuação   e atividade  desenvolvida , conforme Decisão Coren - ES nº 007/2018;     -   Mesas receptoras estáticas : serão pagos o equivalente a 01 (um) auxílio  representação;     -   Mesas receptoras itinerantes na grande Vitória : serão pagos o   equivalente a  01 e ½ (um e meio) auxílio representação pela atividade desenvolvida;     -   Mesas receptoras itinerantes no Interior do Estado : serão pagos o  equivalente a 02 (dois) auxílios representação pela ativ idade desenvolvida, acrescido   de  mais ½ auxilio quando o percurso exigir a saída  01  ( um )   dia antes da votação devido a  distancia entre a capital e o s   município s   de destino.     -   Aos escrutinadores para contagem e votos : serão pagos o equivalente a 1   (um) auxílio representação  dia  pela  atividade desenvolvida.     -   Aos motoristas que  irão levar  e  bu scar   as urnas no Interior : serão pagos o  equivalente a 4    ( quatro ) auxílio s   representa ção pela atividade desenvolvida.